
Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 1

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

18.06.2024.

Pieteikšanās Smiltenes pilsētas svētku tirdziņam 20. jūlijā
Pieteikšanās elektroniski šeit.N

ov
ad

a
pa

sā
ku

m
s

Pieteikšanās tirdziņam festivāla Rodam Raunā laikā 6. jūlijā
No plkst. 9.00 līdz 15.00 Raunas sporta stadionā. Pieteikšanās līdz 28. jūnijam
elektroniski šeit.

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

Jauna kārtība dzīvnieku un to izcelsmes produktu veterināro
(veselības) sertifikātu izsniegšanai
Par likuma grozījumiem un izmaiņām:  Lasīt vairāk…

Produktivitātes celšana ir priekšnosacījums labklājības
pieaugumam, nepieciešamas mērķētas investīcijas
cilvēkkapitāla attīstībā
Ekonomikas ministrija ir aktualizējusi vidēja un ilgtermiņa darba tirgus
prognozes, aptverot nozaru nodarbinātības vajadzības profesiju un izglītības
griezumā līdz 2040. gadam.  Lasīt vairāk…

Parakstīs sadarbības memorandu par biorafinēšanas nozares
attīstību, kas sniegs ieguldījumu bioekonomikas attīstībā
Biorafinēšana ir strauji augoša nozare, kura nodrošina biomasas pārstrādi
enerģijā vai plaša patēriņa produktos.  Lasīt vairāk…

Latvijā vērojama ēnu ekonomikas mazināšanās
Tas liecina, ka VID reforma un uzsāktie ēnu ekonomikas ierobežošanas
pasākumi dod rezultātu. E-rēķinu ieviešana, naudas plūsmu caurskatāmības
uzlabošana un koordinēts darbs starp iestādēm.  Lasīt vairāk…

https://forms.gle/DZdUX4coMgEi9zAs5
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdizDXfBPYWU7IONOMhy74XhxCjKwRkpRqc_iDDJUPbqUIIYQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/jauna-kartiba-dzivnieku-un-izcelsmes-produktu-veterinaro-veselibas-sertifikatu-izsniegsanai
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/produktivitates-celsana-ir-prieksnosacijums-labklajibas-pieaugumam-nepieciesama-aktiva-riciba-un-merketas-investicijas-cilvekkapitala-attistiba
https://business.gov.lv/zinas/parakstis-sadarbibas-memorandu-par-biorafinesanas-nozares-attistibu-kuras-potencials-sniedzas#msdynttrid=8f310IiIolhvB7xFSo0VcWEZB4SvXEeJ7-LjlPxYnUM
https://business.gov.lv/zinas/latvija-verojama-enu-ekonomikas-mazinasanas


ATBALSTS

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 2

PASĀKUMI

Pagarināta pieteikšanās uzņēmējdarbības ideju konkursā
“Atgriezies Smiltenes novadā!”
Pieteikumu iesniegšana līdz 30.06. Atbalsta intensitāte 50%. Maksimālā atbalsta
summa līdz 12 000 EUR. Jaunu darba vietu izveidei remigrantiem.  Lasīt vairāk... 

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

Mazie lauksaimnieki var saņemt atbalstu investīcijām
No 3. jūnija līdz 3. jūlijam var pieteikties programmā "Atbalsts ieguldījumiem
mazajās lauku saimniecībās''.  Lasīt vairāk…

22. jūnijā Līgo tirdziņš Smiltenē
No pulksten 8.00 līdz 15.00 Baznīcas laukumā, Smiltenē.  Lasīt vairāk…

“Abulas lauku partnerība” izsludina projektu iesniegumu
pieņemšanas 2. kārtu rīcībā uzņēmējdarbības attīstībai
Atbalsta intensitāte: 40-75%. Līdz 100 000 EUR (ja būvniecība), līdz 50 000 EUR
(ja tikai pamatlīdzekļu iegāde). Iesniegšana līdz 30.06.2024.  Lasīt vairāk...

Pa
sā

ku
m

s
no

va
dā

Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības
infrastruktūras attīstībā
No 11. jūlija valsts nozīmes meliorācijas sistēmu apsaimniekotāji var pieteikties
atbalstam. Lasīt vairāk…

Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē
Pieteikšanās no 22. jūlija līdz 22. augustam LAD EPS sistēmā. Projekta
īstenošanā izmantotajām izejvielām jābūt lauks. produktiem.  Lasīt vairāk…

19. jūnijā LIAA pārstāvniecību vadītāju un uzņēmēju
kontaktbirža viedās specializācijas stratēģijas (RIS3) jomās
Jomas: zināšanu ietilpīga bioekonomika;  fotonika un viedie materiāli,
tehnoloģijas un inženiersistēmas; viedā enerģētika, IKT u.c.  Lasīt vairāk…

26. jūnijā diskusija par ilgtspējīgiem iepakojuma risinājumiem
un to popularizēšanu Latvijā
No pulksten 10.00 līdz 14.00 Rīgā un tiešsaistē. Diskusijā piedalīsies ministrijas
pārstāvji, nozares eksperti un pārtikas ķēdes dalībnieki.  Lasīt vairāk…

27. jūnijā bezmaksas vebinārs "Auditorijas iesaiste ar īsiem
videoklipiem"  
Plksten 15.00. Tēmas: padomi veidojot īsās formas video klipus; kā izmantot
video materiālus savā mārketinga stratēģijā.   Lasīt vairāk…

Rokasgrāmata par saimniekošanu dabai draudzīgi
Projektā tika pārbaudītas trīs metodes, kas ļauj samazināt SEG emisijas – tiešā
sēja, bioogles iestrāde augsnē un kontrolētā drenāža.  Lasīt vairāk…

NODERĪGI

https://smiltenesnovads.lv/uznemejdarbibas-aktualitates/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/pagarinata-pieteiksanas-uznemejdarbibas-ideju-konkursa-atgriezies-smiltenes-novada/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/pagarinata-pieteiksanas-uznemejdarbibas-ideju-konkursa-atgriezies-smiltenes-novada/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/mazie-lauksaimnieki-var-sanemt-atbalstu-investicijam
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/jaunums/22-junija-notiks-ligo-tirdzins-smiltene
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/biedribas-abulas-lauku-partneribas-pazinojums-par-atklatu-projektu-iesniegumu-pienemsanas-2-kartu/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-ieguldijumiem-lauksaimniecibas-un-mezsaimniecibas-infrastrukturas-attistiba
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/pieejams-atbalsts-ieguldijumiem-parstrade
https://ris3-kontaktbirza.b2match.io/
https://business.gov.lv/zinas/notiks-diskusija-par-risinajumiem-ilgtspejiga-iepakojuma-izstrade-un-popularizesana-latvija#msdynttrid=0hE94uXdmgBMYH5mE4sUnHMGCaTqWC-wL-dvGjsTV-c
https://dashboard.mailerlite.com/forms/270498/119039921457464444/share
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/mazie-lauksaimnieki-var-sanemt-atbalstu-investicijam


INTERESANTI

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 3

Latvijas Banka pārskata makroekonomiskās prognozes
Latvijas Banka publiskojusi jaunākās (sagatavotas 2024. gada jūnijā)
makroekonomiskās prognozes. 2024. gadā Latvijā prognozējama zema
inflācija (1.5 %) un gausa iekšzemes kopprodukta (IKP) izaugsme (1.8 %).

Latvijā inflācija saglabājas zema – tā ir viena no zemākajām eirozonā;
Inflācijas prognoze 2024. gadam ir 1,5%; 2025.g. 2,1%; 2026. g. 1.8%;
Latvijas darba tirgus joprojām ir saspringts – bezdarbs ir zems un algu
pieaugums jūtami apsteidz produktivitāti;
vidējā termiņā gaidāms noturīgs algu kāpums (virs 7 %);
ECB Padome 6. jūnijā nolēma pārskatīt pašreizējo monetārās politikas
stingrības līmeni un samazināt galvenās eiro procentu likmes par 25 bāzes
punktiem.

 Lasīt vairāk...

IEPIRKUMI

Avots: Latvijas Banka

Kurināmās šķeldas piegāde
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 04.07.2024.  Lasīt vairāk…

Kokskaidu granulu piegāde Smiltenes novada pašvaldībai
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 04.07.2024.  Lasīt vairāk…

Divkārtu virsmas apstrāde Apes pilsētas ielām
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 26.06.2024.  Lasīt vairāk…

Skursteņu pārmūrēšana daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā
Krāsotāju ielā 4, Smiltenē 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 26.06.2024.  Lasīt vairāk…

Kurināmās šķeldas un kokskaidu granulu piegāde Smiltenes
tehnikumam
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 15.07.2024.  Lasīt vairāk…

https://business.gov.lv/zinas/latvijas-banka-parskata-makroekonomiskas-prognozes-3
https://business.gov.lv/zinas/latvijas-banka-parskata-makroekonomiskas-prognozes-3
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/123414
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/124710
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/124709
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/124795
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/125454
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/125610

